



**BANCA OFICIAL**  
**ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**(En Balboas)**

| Descripcion                     | 2005           |               | 2006           |                |                |
|---------------------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|----------------|
|                                 | Trimestre IV   | Trimestre I   | Trimestre II   | Trimestre III  | Trimestre IV   |
| INGRESO POR INTERESES           | 263.125.093,00 | 71.172.867,45 | 147.499.865,00 | 228.031.002,26 | 308.671.353,94 |
| Préstamos                       | 198.741.345,00 | 49.881.808,89 | 101.615.002,00 | 157.080.800,68 | 214.032.951,75 |
| Depósitos                       | 37.596.743,00  | 15.020.416,62 | 31.244.968,00  | 48.389.589,84  | 64.338.365,28  |
| Inversiones                     | 26.597.391,00  | 6.218.675,94  | 14.550.868,00  | 22.447.918,74  | 30.140.385,91  |
| Arrendamientos                  | 189.614,00     | 51.966,00     | 89.027,00      | 112.693,00     | 159.651,00     |
| Otros                           | 0,00           | 0,00          | 0,00           | 0,00           | 0,00           |
| EGRESOS DE OPERACIONES          | 97.479.750,00  | 27.060.755,52 | 54.756.595,00  | 83.629.753,50  | 113.092.847,05 |
| Intereses Pagados               | 96.079.546,00  | 26.582.533,24 | 53.915.411,00  | 82.060.513,03  | 111.083.325,19 |
| Comisiones                      | 1.400.204,00   | 478.222,28    | 841.184,00     | 1.569.240,47   | 2.009.521,86   |
| INGRESO NETO DE INTERESES       | 165.645.343,00 | 44.112.111,93 | 92.743.270,00  | 144.401.248,76 | 195.578.506,89 |
| OTROS INGRESOS                  | 35.062.852,75  | 11.002.768,76 | 19.367.175,00  | 33.503.931,09  | 41.644.747,22  |
| Comisiones                      | 13.508.014,00  | 3.433.526,62  | 6.987.813,00   | 10.845.494,56  | 14.677.524,44  |
| Oper. con Divisas               | 43.986,00      | 15.855,00     | 14.387,00      | 28.525,00      | 28.133,00      |
| Dividendos                      | 2.544.409,00   | 1.336.984,00  | 2.846.294,00   | 2.975.485,00   | 3.003.440,00   |
| Otros Ingresos                  | 18.966.443,75  | 6.216.403,14  | 9.518.681,00   | 19.654.426,53  | 23.935.649,78  |
| INGRESOS DE OPERACIONES         | 200.708.195,75 | 55.114.880,69 | 112.110.445,00 | 177.905.179,85 | 237.223.254,11 |
| EGRESOS GENERALES               | 88.392.456,88  | 21.209.013,80 | 42.471.692,00  | 66.901.040,47  | 92.482.506,01  |
| Gastos Administrativos          | 53.617.869,00  | 13.565.244,28 | 27.490.425,00  | 41.294.096,13  | 56.517.297,74  |
| Gastos Generales                | 13.559.214,28  | 3.141.492,68  | 6.123.267,00   | 9.814.441,70   | 13.568.412,61  |
| G. de Depreciación              | 7.682.207,00   | 1.912.803,96  | 3.770.139,00   | 5.684.516,03   | 7.505.456,60   |
| Otros Gastos                    | 13.533.166,60  | 2.589.472,88  | 5.087.861,00   | 10.107.986,61  | 14.891.339,06  |
| UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES | 112.315.738,87 | 33.905.866,89 | 69.638.753,00  | 111.004.139,38 | 144.740.748,10 |



**BANCA OFICIAL**  
**ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**(En Balboas)**

| Descripcion          | Trimestre IV  | Trimestre I   | Trimestre II  | Trimestre III  | Trimestre IV   |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| CUENTAS MALAS        | 12.583.867,00 | 19.622,24     | 631.160,00    | 8.950.642,30   | 12.533.004,28  |
| UTILIDAD DEL PERIODO | 99.731.871,87 | 33.886.244,65 | 69.007.593,00 | 102.053.497,08 | 132.207.743,82 |